
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

от 22.12.2021           № 30/2 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Курчатовского района от 24.12.2020 

№ 20/1 «О бюджете Курчатовского района 

города Челябинска на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

       

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава 

Курчатовского района города Челябинска  

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Курчатовского района от 24.12.2020 № 20/1 «О 

бюджете Курчатовского района города Челябинска на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» (в ред. решений от 24.02.2021 № 21/3, от 28.04.2021 № 22/6, от 23.06.2021 № 25/3, 

от 30.06.2021 № 26/1, от 29.09.2021 № 27/2) следующие изменения: 

1) подпункты 1, 2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Курчатовского района города 

Челябинска в сумме 164 322,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

95 532,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Курчатовского района города Челябинска в сумме 

184 195,8 тыс. рублей;»; 

2) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению); 

3) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению); 

4) приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района в сети Интернет (https://kurch-sovet.ru) и обнародовать на 

информационных стендах в соответствии с решением Совета депутатов Курчатовского района 

от 31.08.2015 № 13/3 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых 

актов Курчатовского района города Челябинска». 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета 

депутатов Курчатовского района по бюджету и налогам (А.Н. Вилков). 

  

 

Председатель Совета депутатов     

Курчатовского района                                                                                         В.Г. Давлетханова 

 

 

Глава Курчатовского района                     С. В. Антипов 

consultantplus://offline/ref=BE50992376439679F8C6310ED1CF1DDCD5C4360D949266C9EBFF3DD108sAr3F
consultantplus://offline/ref=BE50992376439679F8C62F03C7A342D7DDC76A07959A649FB0A93B8657F38F7AFEs2r5F


 Приложение 1 

 

к решению Совета депутатов 

Курчатовского района 

от 22.12.2021 г. № 30/2 

 

 

Приложение 2 

 

к решению Совета депутатов 

Курчатовского района 

от 24.12.2020 г. № 20/1 

Доходы бюджета Курчатовского района города Челябинска                                                                                            

на 2021 год  

  ( тыс. руб.)  

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма  

1 2 3  

000 1 00 0000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 68 790,00  

000 1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 68 390,00  

000 1 06 01020 11 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов с 

внутригородским делением 

9 300,00 

 

000 1 06 06032 11 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских округов с 

внутригородским делением 

50 690,00 

 

000 1 06 06042 11 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 

8 400,00 

 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 400,00  

000 1 16 07010 12 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского района 50,00 

 

000 1 16 07090 12 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) внутригородского 

района 350,00 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 95 532,40  



000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 95 532,40 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 58 549,40 
 

000 2 02 15001 12 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 26 667,30 

 

 000 2 02 16001 12 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов городских округов с 

внутригородским делением 31 882,10 

 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 36 983,00 

 

000 2 02 25555 12 0000 150 

Субсидии бюджетам внутригородских 

районов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 20 000,00 

 

000 2 02 29999 12 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских районов 16 983,00 
 

ВСЕГО   164 322,40  

   
 

   
 

Председатель Совета депутатов  

 

Курчатовского района                                                                                          В.Г. Давлетханова 
 

 

    

 

Глава Курчатовского района С.В. Антипов  

   
 

 



          Приложение 2 

        к решению Совета депутатов  

        Курчатовского района 

        от 22.12.2021 г.  № 30/2 

            

          Приложение 6 

        к решению Совета депутатов  

        Курчатовского района 

        от 24.12.2020 г.  № 20/1 

            

          

            

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Курчатовского района города Челябинска и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                                             

на 2021 год                                                                                                                                                                                                                                                            

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Наименование 
Сумма                               

(тыс. рублей) 

 
1 2 3 4 5 6  

01 0 00 00000       

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями по непрограммному 

направлению расходов 5 095,7 

 

01 0 00 Ч2042       Центральный аппарат 3 259,7  

01 0 00 Ч2042 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 3 259,7 

 

01 0 00 Ч2042 121 01 03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  2 511,1 
 

01 0 00 Ч2042 129 01 03 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 748,6 

 

01 0 00 Ч2112       

Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 836,0 
 



01 0 00 Ч2112 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1 836,0 

 

01 0 00 Ч2112 121 01 03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  1 374,0 
 

01 0 00 Ч2112 122 01 03 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 60,0 

 

01 0 00 Ч2112 129 01 03 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 402,0 

 

02 0 00 00000       

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд по 

непрограммному направлению расходов 2 050,8 

 

02 0 00 Ч2042       Центральный аппарат 2 050,8  

02 0 00 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 042,8 
 

02 0 00 Ч2042 242 01 03 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 496,9 

 

02 0 00 Ч2042 244 01 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 503,3 

 

02 0 00 Ч2042 247 01 03 Закупка энергетических ресурсов 42,6  

02 0 00 Ч2042 800 01 03 Иные бюджетные ассигнования 8,0  

02 0 00 Ч2042 852 01 03 Уплата прочих налогов, сборов 8,0  

03 0 00 00000       

Расходы на выплату премий, грантов по 

непрограммному направлению расходов 598,5 
 

03 0 00 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 598,5 

 

03 0 00 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 218,2 
 

03 0 00 Ч9232 244 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 218,2 

 

03 0 00 Ч9232 300 01 03 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 230,3 
 

03 0 00 Ч9232 350 01 03 Премии и гранты 230,3  

03 0 00 Ч9232 300 01 13 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 150,0 
 

03 0 00 Ч9232 350 01 13 Премии и гранты 150,0  

04 0 00 00000       

Расходы на выплату пособий по 

непрограммному направлению расходов 90,0 
 



04 0 00 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 90,0 

 

04 0 00 Ч9232 300 10 03 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 90,0 
 

04 0 00 Ч9232 313 10 03 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 90,0 

 

05 0 00 00000       

Расходы на благоустройство по 

непрограммному направлению расходов 282,3 
 

05 0 02 00000       

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 282,3 
 

05 0 02 Ч6202       

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории Курчатовского района 282,3 

 

05 0 02 Ч6202 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 282,3 
 

05 0 02 Ч6202 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 282,3 

 

06 0 00 00000       

Расходы на обеспечение проведения 

выборов 1 564,2 
 

06 0 00 Ч2122       

Мероприятия по выборам депутатов 

представительного органа 1 564,2 
 

06 0 00 Ч2122 800 01 07 Иные бюджетные ассигнования 1 564,2  

06 0 00 Ч2122 880 01 07 Специальные расходы 1 564,2  

07 0 00 Ч2122       Депутаты представительного органа 1 305,0  

07 0 00 Ч2122 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1 305,0 

 

07 0 00 Ч2122 123 01 03 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 1 305,0 

 

08 0 00 00000       

Расходы на уплату налогов, сборов и 

иных платежей 0,5 
 

08 0 00 Ч2042 850 01 03 Центральный аппарат 0,5  

08 0 00 Ч2042 853 01 03 Уплата иных платежей 0,5  

10 0 00 00000       

Муниципальная программа "Повышение 

уровня и качества жизни населения 

Курчатовского района города 

Челябинска" 97151,3 

 

10 0 03 00000       

Мероприятия по организации 

благоустройства территории района и 

обеспечение жизнедеятельности 

населения района 89 222,7 

 



10 0 03 S9611       Реализация инициативных проектов  16 983,0  

10 0 03 S9611 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 16 983,0 
 

10 0 03 S9611 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
16 983,0 

 

10 0 03 Ч6202       Благоустройство 72 239,7  

10 0 03 Ч6202 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 120,8 
 

10 0 03 Ч6202 242 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 120,8 

 

10 0 03 Ч6202 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 118,9 
 

10 0 03 Ч6202 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 118,9 

 

10 0 04 00000       

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью 1 006,0 

 

10 0 04 Ч4312       

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 1 006,0 
 

10 0 04 Ч4312 200 07 07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 006,0 
 

10 0 04 Ч4312 244 07 07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 006,0 

 

10 0 05 00000       

Создание условий для организации 

досуга различных групп населения и 

обеспечение жителей района услугами 

организаций культуры 5 753,0 

 

10 0 05 Ч4412       Мероприятия в сфере культуры  5 753,0  

10 0 05 Ч4412 200 08 01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 753,0 
 

10 0 05 Ч4412 244 08 01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5 753,0 

 

10 0 06 00000       

Обеспечение условий для развития на 

территории района физической культуры 

и массового спорта 1 169,6 

 

10 0 06 Ч5122       

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 1 169,6 
 

10 0 06 Ч5122 200 11 02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 169,6 
 

10 0 06 Ч5122 244 11 02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 169,6 

 



20 0 00 00000       

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности деятельности 

Администрации Курчатовского района и 

повышения качества управления 

муниципальным образованием " 51 221,4 

 

20 0 01 00000       

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

государственных (муниципальных) 

органов 11 043,7 

 

20 0 01 Ч2042       Центральный аппарат 11 043,7  

20 0 01 Ч2042 200     

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 033,7 
 

20 0 01 Ч2042 242 01 04 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 079,3 

 

20 0 01 Ч2042 243 01 04 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
34,4 

 

20 0 01 Ч2042 244 01 04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7 084,1 

 

20 0 01 Ч2042 247 01 04 Закупка энергетических ресурсов 1 835,9  

20 0 01 Ч2042 800 01 04 Иные бюджетные ассигнования 10,0  

20 0 01 Ч2042 852 01 04 Уплата прочих налогов, сборов 10,0  

20 0 02 00000       

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 1 369,5 

 

20 0 02 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 1 369,5 

 

20 0 02 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 750,4 
 

20 0 02 Ч9232 242 01 13 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 51,0 

 

20 0 02 Ч9232 244 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 536,0 

 

20 0 02 Ч9232 247 01 13 Закупка энергетических ресурсов 163,4  

20 0 02 Ч9232 300 01 13 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 619,1 
 

20 0 02 Ч9232 350 01 13 Премии и гранты 619,1  

20 0 03 00000       

Реализация других мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципальных органов 610,0 

 

20 0 03 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 610,0 

 

20 0 03 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 610,0 
 



20 0 03 Ч9232 244 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 610,0 

 

20 0 10 00000       

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 38 198,2 

 

20 0 10 Ч2032       Глава муниципального образования 4 159,4  

20 0 10 Ч2032 100 01 02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 4 159,4 

 

20 0 10 Ч2032 121 01 02 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  3 430,7 
 

20 0 10 Ч2032 129 01 02 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 728,7 

 

20 0 10 Ч2042       Центральный аппарат 34 038,8  

20 0 10 Ч2042 100 01 04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 34 038,8 

 

20 0 10 Ч2042 121 01 04 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  26 218,7 
 

20 0 10 Ч2042 122 01 04 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 34,1 

 

20 0 10 Ч2042 129 01 04 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 7 786,0 

 

30 0 00 00000       

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска"  1 004,3 

 

30 0 01 00000       

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 30,9 
 

30 0 01 Ч2042       Центральный аппарат 30,9  

30 0 01 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5,4 
 



30 0 01 Ч2042 244 01 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5,4 

 

30 0 01 Ч2042 200 01 04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 25,5 
 

30 0 01 Ч2042 244 01 04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25,5 

 

30 0 02 00000       

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска 67,7 

 

30 0 02 Ч2042       Центральный аппарат 67,7  

30 0 02 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3,2 
 

30 0 02 Ч2042 244 01 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3,2 

 

30 0 02 Ч2042 200 01 04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 64,5 
 

30 0 02 Ч2042 244 01 04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 64,5 

 

30 0 03 00000       

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска, находящимся 

на пенсии 905,7 

 

30 0 03 Ч2042       Центральный аппарат 905,7  

30 0 03 Ч2042 300 10 01 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 905,7 
 

30 0 03 Ч2042 312 10 01 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 905,7 
 

40 0 00 00000       

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды  

в Курчатовском районе города 

Челябинска" 23 831,8 

 

40 1 F2 00000       

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

федерального и областного бюджетов 20 000,0 

 

40 1 F2 55552       

Благоустройство общественных 

территорий за счет средств федерального 

и областного бюджетов 20 000,0 

 

40 1 F2 55552 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20 000,0 
 



40 1 F2 55552 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 000,0 

 

40 2 F2 00000       

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

местного бюджета  3 831,8 

 

40 2 F2 55552       

Благоустройство общественных 

территорий (средства местного бюджета 

для обеспечения доли 

софинансирования) 3 831,8 

 

40 2 F2 55552 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 831,8 
 

40 2 F2 55552 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 831,8 

 

ВСЕГО         184 195,8  

            
 

             

 

Председатель Совета депутатов   
 

Курчатовского района В.Г. Давлетханова  

             

 

 

Глава Курчатовского района                                                                                       С.В. Антипов 

 

 



      Приложение 3 

      к решению Совета депутатов  

      Курчатовского района 

      от 22.12.2021 г.  № 30/2 

        

      Приложение 8 

      к решению Совета депутатов  

      Курчатовского района 

      от 24.12.2020 г.  № 20/1 

        
Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                               

Курчатовского района города Челябинска                                                                                                                                                             

на 2021 год 

В
ед

о
м

с

т
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
з

д
ел

 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Наименование 

Сумма                

(тыс. 

рублей)  
1 2 3 4 5 6 7  

          ВСЕГО 184 195,8  

558         

Администрация Курчатовского 

района 175 504,9 
 

558 01 00     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 53 364,6 
 

558 01 02     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 4 159,4 

 

558 01 02 20 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и повышения 

качества управления муниципальным 

образованием" 4 159,4 

 

558 01 02 20 0 10 00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 4 159,4 

 

558 01 02 20 0 10 Ч2032   Глава муниципального образования 4 159,4  

558 01 02 20 0 10 Ч2032 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 4 159,4 

 

558 01 02 20 0 10 Ч2032 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  3 430,7 
 



558 01 02 20 0 10 Ч2032 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 728,7 

 

558 01 04     

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 45 172,5 

 

558 01 04 20 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и повышения 

качества управления муниципальным 

образованием" 45 082,5 

 

558 01 04 20 0 01 00000   

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

государственных (муниципальных) 

органов 11 043,7 

 

558 01 04 20 0 01 Ч2042   Центральный аппарат 11 043,7  

558 01 04 20 0 01 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 033,7 

 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 079,3 

 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 243 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 34,4 

 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 7 084,1 

 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 247 Закупка энергетических ресурсов 1 835,9  

558 01 04 20 0 01 Ч2042 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0  

558 01 04 20 0 01 Ч2042 852 Уплата прочих налогов, сборов 10,0  

558 01 04 20 0 10 00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 34 038,8 

 

558 01 04 20 0 10 Ч2042   Центральный аппарат 34 038,8  

558 01 04 20 0 10 Ч2042 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 34 038,8 

 



558 01 04 20 0 10 Ч2042 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  26 218,7 
 

558 01 04 20 0 10 Ч2042 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 34,1 

 

558 01 04 20 0 10 Ч2042 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 7 786,0 

 

558 01 04 30 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска"  90,0 

 

558 01 04 30 0 01 00000   

Повышение уровня 

профессиональной подготовки 

муниципальных служащих 25,5 

 

558 01 04 30 0 01 Ч2042   Центральный аппарат 25,5  

558 01 04 30 0 01 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 25,5 

 

558 01 04 30 0 01 Ч2042 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 25,5 

 

558 01 04 30 0 02 00000   

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска 64,5 

 

558 01 04 30 0 02 Ч2042   Центральный аппарат 64,5  

558 01 04 30 0 02 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 64,5 

 

558 01 04 30 0 02 Ч2042 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 64,5 

 

558 01 07   

  

  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 1 564,2 
 

558 01 07 06 0 00 00000   

Расходы на обеспечение проведения 

выборов 1 564,2 
 

558 01 07 06 0 00 Ч2122   

Мероприятия по выборам депутатов 

представительного органа 1 564,2 
 

558 01 07 06 0 00 Ч2122 800 Иные бюджетные ассигнования 1 564,2  

558 01 07 06 0 00 Ч2122 880 Специальные расходы 1 564,2  

558 01 13     

Другие общегосударственные 

вопросы 2 468,5 
 



558 01 13 03 0 00 00000   

Расходы на выплату премий, грантов 

по непрограммному направлению 

расходов 368,2 

 

558 01 13 03 0 00 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 368,2 

 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 218,2 

 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 218,2 

 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 150,0 
 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 350 Премии и гранты 150,0  

558 01 13 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества 

жизни населения Курчатовского 

района города Челябинска" 120,8 

 

558 01 13 10 0 03 00000   

Мероприятия по организации 

благоустройства территории района 

и обеспечение жизнедеятельности 

населения района 120,8 

 

558 01 13 10 0 03 Ч6202   Благоустройство 120,8  

558 01 13 10 0 03 Ч6202 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 120,8 

 

558 01 13 10 0 03 Ч6202 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 120,8 

 

558 01 13 20 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и повышения 

качества управления муниципальным 

образованием " 1 979,5 

 

558 01 13 20 0 02 00000   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 1 369,5 

 

558 01 13 20 0 02 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 1 369,5 

 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 750,4 

 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 51,0 

 



558 01 13 20 0 02 Ч9232 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 536,0 

 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 247 Закупка энергетических ресурсов 163,4  

558 01 13 20 0 02 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 619,1 
 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 350 Премии и гранты 619,1  

558 01 13 20 0 03 00000   

Реализация других мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципальных органов 610,0 

 

558 01 13 20 0 03 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 610,0 

 

558 01 13 20 0 03 Ч9232 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 610,0 

 

558 01 13 20 0 03 Ч9232 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 610,0 

 

558 05 00     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 113 216,0 
 

558 05 03     Благоустройство 113 216,0  

558 05 03 05 0 00 00000   

Расходы на благоустройство по 

непрограммному направлению 

расходов 282,3 

 

558 05 03 05 0 02 00000   

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 282,3 

 

558 05 03 05 0 02 Ч6202   

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Курчатовского района 282,3 

 

558 05 03 05 0 02 Ч6202 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 282,3 

 

558 05 03 05 0 02 Ч6202 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 282,3 

 

558 05 03 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества 

жизни населения Курчатовского 

района города Челябинска" 89 101,9 

 

558 05 03 10 0 03 00000   

Мероприятия по организации 

благоустройства территории района 

и обеспечение жизнедеятельности 

населения района 89 101,9 

 

558 05 03 10 0 03 S9611    Реализация инициативных проектов  16 983,0  



558 05 03 10 0 03 S9611  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 16 983,0 

 

558 05 03 10 0 03 S9611  244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 16 983,0 

 

558 05 03 10 0 03 Ч6202   Благоустройство 72 118,9  

558 05 03 10 0 03 Ч6202 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 118,9 

 

558 05 03 10 0 03 Ч6202 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 118,9 

 

558 05 03 40 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды  

в Курчатовском районе города 

Челябинска " 23 831,8 

 

558 05 03 40 1 F2 00000   

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов 20 000,0 

 

558 05 03 40 1 F2 55552   

Благоустройство общественных 

территорий за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов 20 000,0 

 

558 05 03 40 1 F2 55552 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 20 000,0 

 

558 05 03 40 1 F2 55552 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 20 000,0 

 

558 05 03 40 2 F2 00000   

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

местного бюджета  3 831,8 

 

558 05 03 40 2 F2 55552   

Благоустройство общественных 

территорий (средства местного 

бюджета для обеспечения доли 

софинансирования) 3 831,8 

 

558 05 03 40 2 F2 55552 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 3 831,8 

 



558 05 03 40 2 F2 55552 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 3 831,8 

 

558 07 00     ОБРАЗОВАНИЕ 1 006,0  

558 07 07     Молодежная политика  1 006,0  

558 07 07 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества 

жизни населения Курчатовского 

района города Челябинска " 1 006,0 

 

558 07 07 10 0 04 00000   

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью 1 006,0 

 

558 07 07 10 0 04 Ч4312   

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 1 006,0 
 

558 07 07 10 0 04 Ч4312 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 006,0 

 

558 07 07 10 0 04 Ч4312 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 006,0 

 

558 08 00     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 753,0  

558 08 01     Культура 5 753,0  

558 08 01 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества 

жизни населения Курчатовского 

района города Челябинска на 2021-

2023 годы" 5 753,0 

 

558 08 01 10 0 05 00000   

Создание условий для организации 

досуга различных групп населения и 

обеспечение жителей района 

услугами организаций культуры 5 753,0 

 

558 08 01 10 0 05 Ч4412   Мероприятия в сфере культуры  5 753,0  

558 08 01 10 0 05 Ч4412 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 5 753,0 

 

558 08 01 10 0 05 Ч4412 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 5 753,0 

 

558 10  00     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 995,7  

558 10 01     Пенсионное обеспечение 905,7  

558 10 01 30 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска"  905,7 

 



558 10 01 30 0 03 00000   

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска, находящимся на пенсии 905,7 

 

558 10 01 30 0 03 Ч2042   Центральный аппарат 905,7  

558 10 01 30 0 03 Ч2042 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 905,7 
 

558 10 01 30 0 03 Ч2042 312 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 905,7 
 

558 10 03     Социальное обеспечение населения 90,0  

558 10 03 04 0 00 00000   

Расходы на выплату пособий по 

непрограммному направлению 

расходов 90,0 

 

558 10 03 04 0 00 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 90,0 

 

558 10 03 04 0 00 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 90,0 
 

558 10 03 04 0 00 Ч9232 313 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 90,0 

 

558 11 00     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1 169,6 
 

558 11 02     Массовый спорт 1 169,6  

558 11 02 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества 

жизни населения Курчатовского 

района города Челябинска" 1 169,6 

 

558 11 02 10 0 06 00000   

Обеспечение условий для развития 

на территории района физической 

культуры и массового спорта 1 169,6 

 

558 11 02 10 0 06 Ч5122   

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 1 169,6 
 

558 11 02 10 0 06 Ч5122 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 169,6 

 

558 11 02 10 0 06 Ч5122 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 169,6 

 

758         

Совет депутатов Курчатовского 

района 8 690,9 
 

758 01 00     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 8 690,9 
 

758 01 03     

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 8 690,9 

 



758 01 03 01 0 00 00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями по 

непрограммному направлению 

расходов 5 095,7 

 

758 01 03 01 0 00 Ч2042   Центральный аппарат 3 259,7  

758 01 03 01 0 00 Ч2042 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 3 259,7 

 

758 01 03 01 0 00 Ч2042 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  2 511,1 
 

758 01 03 01 0 00 Ч2042 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 748,6 

 

758 01 03 01 0 00 Ч2112   

Председатель представительного 

органа муниципального образования 1 836,0 
 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 1 836,0 

 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  1 374,0 
 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 60,0 

 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 402,0 

 

758 01 03 02 0 00 00000   

 Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд по 

непрограммному направлению 

расходов 2 050,8 

 

758 01 03 02 0 00 Ч2042   Центральный аппарат 2 050,8  

758 01 03 02 0 00 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 2 042,8 

 



758 01 03 02 0 00 Ч2042 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 496,9 

 

758 01 03 02 0 00 Ч2042 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 503,3 

 

758 01 03 02 0 00 Ч2042 247 Закупка энергетических ресурсов 42,6  

758 01 03 02 0 00 Ч2042 800 Иные бюджетные ассигнования 8,0  

758 01 03 02 0 00 Ч2042 852 Уплата прочих налогов, сборов 8,0  

758 01 03 03 0 00 00000   

Расходы на выплату премий, грантов 

по непрограммному направлению 

расходов 230,3 

 

758 01 03 03 0 00 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 230,3 

 

758 01 03 03 0 00 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 230,3 
 

758 01 03 03 0 00 Ч9232 350 Премии и гранты 230,3  

758 01 03 07 0 00 00000   Депутаты представительного органа 1 305,0  

758 01 03 07 0 00 Ч2122   

Расходы на выплаты в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 1 305,0 

 

758 01 03 07 0 00 Ч2122 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 1 305,0 

 

758 01 03 07 0 00 Ч2122 123 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 1 305,0 

 

758 01 03 08 0 00 Ч2042   

Расходы на уплату налогов, сборов и 

иных платежей 0,5 
 

758 01 03 08 0 00 Ч2042 800 Центральный аппарат 0,5  

758 01 03 08 0 00 Ч2042 853 Уплата иных платежей 0,5  

758 01 03 30 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска"  8,6 

 

758 01 03 30 0 01 00000   

Повышение уровня 

профессиональной подготовки 

муниципальных служащих 5,4 

 

758 01 03 30 0 01 Ч2042   Центральный аппарат 5,4  



758 01 03 30 0 01 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 5,4 

 

758 01 03 30 0 01 Ч2042 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 5,4 

 

758 01 03 30 0 02 00000   

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска 3,2 

 

758 01 03 30 0 02 Ч2042   Центральный аппарат 3,2  

758 01 03 30 0 02 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 3,2 

 

758 01 03 30 0 02 Ч2042 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 3,2 

 

        
 

        
 

Председатель Совета депутатов  
 

Курчатовского района                                                                                                  В.Г. Давлетханова  

        
 

Глава Курчатовского района                                                                                            С.В. Антипов  

 


